Муниципальное общеобразовательное учреждение

Прозоровская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ № 13

От 06.04.2020 г

«О режиме работы
образовательной организации в

период дистанционного обучения»

На основании  приказа Департамента образования Ярославской области от 16.03.2020 г  № 97/01-04 «Об организации образовательной деятельности в учреждениях, функционально подчиненных Департаменту образования Ярославской области», Администрации Брейтовскогоприказа управления образования  муниципального района от 16.03. 2020 г № 40  «О режиме соблюдения посещения образовательных организаций», в в соответствии с письмом Департамента образования Ярославской области от 16.03.2020 г № 24-1952/20 «О режиме свободного посещения образовательных организаций», в целях предупреждения распространения заболеваний коронавирусной инфекции, Указа губернатора Ярославской области от 03.04.2020 № 80

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить порядок организации деятельности МОУ Прозоровской СОШ с 04 по 30 апреля 2020 с учетом необходимости обеспечения реализации образовательных программ в полном объеме и на основании Положения об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий.

2. Учителям – предметникам осуществлять дистанционное обучение учащихся  с учетом необходимости обеспечения реализации образовательных программ в полном объеме. Для этого предоставить электронные адреса, номера телефонов для консультаций обучающихся и их родителей (законных представителей).
3. Реализацию образовательных программ производить согласно утвержденного расписания и учебной нагрузки.
3. Классным руководителям предоставить в администрацию школы на электронном носителе контакты учащихся (при отсутствии телефонов у обучающихся- контакты их родителей).
4. При осуществлении дистанционного обучения обеспечить сохранность информации о выполнении и проверке заданий и работ учащихся в электронном виде и на бумажном носителе.

5. Регулярно информировать обучающихся и родителей (законных представителей) об оценках за работу и выставлять их в электронный дневник и Классный журнал.

6. Ерошиной Е.А., ответственной за ведение школьного сайта, разместить на сайте Положение об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ, расписание уроков, электронные адреса, номера телефонов педагогов для консультаций обучающихся и их родителей (законных представителей), для получения информации обучающимся и родителям (законным представителям).

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                               /Карпушина И.А./